
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АКСЕНТИССКАЯ ОСНОВНАЯ  ШКОЛА» 

Приказ  

28.04.2020  года                                                                                                        № 99/п 

Об осуществлении образовательной деятельности в мае 2020 года 

 и завершении 2019-2020 учебного года  

       В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 08 

апреля 2020 г. № ГД-161/04 «Об организации образовательного процесса», письма 

Министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 

27.04.2020 года №316-208466/20 «Об осуществлении образовательной деятельности в мае 

2020 года и завершении 2019-2020 учебного года», в целях обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения и предупреждения распространения новой 

коронавирусной инфекции на территории МБОУ «Аксентисская ОШ», на основании 

решения педагогического совета № 6 от 28.04.2020 г., приказываю: 

1.  Для обучающихся 1-4 классов: - завершить изучение учебных предметов 

«Технология», «Музыка», «Изобразительное искусство», «Физическая культура», 

комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики», родного 

языка и родной литературы и до 30 апреля аттестовать обучающихся по указанным 

предметам за 2019-2020 учебный год по итогам 8 месяцев обучения; 

- обеспечить реализацию основных общеобразовательных программ начального общего 

образования по остальным учебным предметам с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий.  

2. Для обучающихся 5-8 классов:  

 завершить изучение учебных предметов «Технология», «Музыка», 

«Изобразительное искусство», «Физическая культура», «Основы безопасности 

жизнедеятельности», «Второй иностранный язык», курсы предметной области 

«Основы духовной культуры народов Российской Федерации», родного языка и 

родной литературы, учебных предметов части, формируемой участниками 

образовательных отношений: 

      в 5 классе: 

         - информатика  

          - обществознание  

          - индивидуально-групповые занятия по математике  

в 6 классе: 

          - информатика  

          - история Нижегородского края  

          - географическое краеведение  

в 7 классе: 

          - история Нижегородского края  

- индивидуально-групповые занятия по математике  



- индивидуально-групповые занятия  по информатике  

- индивидуально-групповые занятия по биологии   

в 8 классе: 

 - история Нижегородского края  

- религии России  

- черчение  

- индивидуально-групповые занятия  по информатике  

и до 30 апреля аттестовать обучающихся по указанным предметам за 2019-2020 учебный 

год по итогам 8 месяцев обучения;  

- обеспечить реализацию основных общеобразовательных программ основного общего 

образования по остальным учебным предметам с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий.  

3. Для обучающихся 9 класса:  

- завершить изучение учебных предметов 

- основы безопасности жизнедеятельности 

- история Нижегородского края  

 - религии России  

- черчение  

- индивидуально-групповые занятия по математике  

- индивидуально-групповые занятия  по информатике  

- индивидуально-групповые занятия по географии,  не вошедших в перечень 11 предметов 

для прохождения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, а также родного языка и родной литературы, и до 30 

апреля аттестовать обучающихся по данным предметам за 2019-2020 учебный год по 

итогам 8 месяцев обучения;  

- обеспечить реализацию основных общеобразовательных программ основного общего 

образования по остальным учебным предметам с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий;  

- обеспечить с начала мая проведение консультаций, в том числе в очном формате (по 

возможности): в рамках подготовки к ГИА по русскому языку и математике – до начала 

ГИА по соответствующему учебному предмету. 

3.1. В случае организации консультаций в очной форме необходимо обеспечить 

соблюдение всех санитарно-эпидемиологических требований в условиях профилактики и 

предотвращения распространения коронавирусной инфекции, в том числе социальной 

дистанции, входного фильтра, режима проветривания, дезинфекции.  

4. Организовать обучение с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий, а также проведение консультации в режиме пятидневной 

учебной недели. Приложение № 1, 2. 

5. Организация и проведение промежуточной аттестации. 

В соответствии со статьей 58 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №№ 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» в образовательных организациях, реализующих 

основные образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, проводится промежуточная аттестация, подтверждающая освоение 



образовательной программы (отдельной части или всего объема учебного предмета, курса, 

дисциплины (модуля) образовательной программы). Промежуточная аттестация 

обучающихся проводится в формах, определенных учебным планом, и в порядке, 

установленном образовательной организацией. Результаты промежуточной аттестации 

являются основанием для принятия решения о переводе обучающихся в следующий класс, 

в том числе об условном переводе.  

В условиях сложившейся ситуации и в целях минимизации социальной напряженности 

провести промежуточную аттестацию в форме – учета текущих образовательных 

результатов (без дополнительных процедур) на основе имеющихся оценок по учебным 

предметам, по которым завершается обучение, до 30 апреля, а также по учебным 

предметам, завершающим обучение 22 мая 2020 года.  

6. Завершить учебный год 22 мая. 

7. Рекомендовать классным руководителям провести родительские собрания в своих 

классах дистанционном формате и довести информацию до всех участников 

образовательных отношений в части их касающейся. 

 

Директор школы                                                                                             Т.А.Губанихина 

С приказом ознакомлены:                                                                             А.Н.Копаёва  

                                                                                                                          Н.К.Трухина 

                                                                                                                          Е.В.Кутасова 

                                                                                                                           Н.Л.Горбунова 

                                                                                                                           С.А.Харитонова 

                                                                                                                           Н.Д.Реброва 

                                                                                                                           Е.В.Таланов 

                                                                                                                           Т.В.Чернышева 

                                                                                                                            С.Б.Полетуева 

                                                                                                                            Н.В.Родионова 

                                                                                                                    О.Е.Воробьёв 

 

                                                                                                                                                            

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 



к приказу МБОУ «Аксентисская ОШ» 

№ 99/п от 28.04.2020 г. 

 

Расписание уроков 1-4 класс на май 2020 г. 
 

  1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 

П
о
н

ед
ел

ь
н

и
к

 

1 Математика Русский язык Литературное чтение - 

2 Литературное чтение Математика Математика - 

3 Русский язык Окружающий мир  Окружающий мир 

4    Математика 

5    Русский язык 

В
т
о
р

н
и

к
  

1 Математика Русский язык Иностранный язык 

(английский) 

- 

2 Литературное чтение Математика Русский язык Иностранный язык 

(английский) 

3 Русский язык Иностранный 

язык(английский) 

Математика Математика 

4  Литературное чтение Окружающий мир Литературное чтение 

5    Русский язык 

С
р

ед
а
  

1 Литературное чтение Математика Русский язык - 

2 Русский язык Литературное чтение Математика - 

3 Окружающий мир  Литературное чтение  

4 Классный час   Математика 

5    Окружающий мир 

Ч
ет

в
ер

г
  1 Математика Русский язык Русский язык - 

2 Литературное чтение Окружающий мир Математика Литературное чтение 

3 Русский язык Литературное чтение  Окружающий мир Русский язык 

4  Математика Литературное чтение  Математика 

5   Классный час  

П
я

т
н

и
ц

а
  

1 Математика Русский язык Русский язык Иностранный 

язык(английский) 

2 Русский язык Иностранный 

язык(английский) 

Физическая культура Русский язык 

3 Окружающий мир Литературное чтение Иностранный 

язык(английский) 

Литературное чтение 

4  Классный час Литературное чтение Классный час 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Приложение № 2 



к приказу МБОУ «Аксентисская ОШ» 

№ 99/п от 28.04.2020 г. 

Расписание уроков 5-9 класс  

Май 2020 
  5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 

П
о

н
е
д

ел
ь

н
и

к
 

1 Математика 9.00 

 

Математика  Литература Биология  Всеобщая история  

11.00 

2 Всеобщая история 

10.00 

Русский язык  Алгебра 14.00 Химия  Физика  9.00 

3 Биология  Литература  Всеобщая история 

10.00 

Алгебра  15.00 Химия  

4 Литература Математика 13.00 Биология  Всеобщая история  

10.30 

Алгебра  10.00 

5  Всеобщая история 

9.00 

 Литература  Биология  

6     Литература  

В
т
о

р
н

и
к

  

1 Математика 9.00 Математика  Физика 11.00 Биология  Русский язык  

2 Русский язык 10.00 Иностранный язык 

(английский)  

Алгебра  Физика 9.00 Геометрия 10.00 

3 Математика 11.00 Русский язык 11.00 Иностранный язык 

(английский)  

Алгебра  Литература 

4   Геометрия 13.00 Русский язык   

5   Русский язык 9.00   

6      

С
р

ед
а

  

1 Русский язык  Иностранный язык 

(английский)  

География  Алгебра  Алгебра 10.00 

2 Иностранный язык 

(английский)  

Русский язык  Алгебра  География  История России 11.00 

3 Всеобщая история 

9.00 

Математика  13.00 Иностранный язык 

(английский)  

Русский язык  10.00 Иностранный язык 

(английский)  

4 Классный час Литература  Русский язык  Геометрия  14.00 Русский язык  

5  Классный час Классный час Иностранный язык 

(английский)  

География  

6    Классный час Классный час 

Ч
ет

в
е
р

г
  

1 Русский язык  Биология  История России 9.00 Иностранный язык 

(английский)  

Алгебра 10.00 

2 Математика 9.00 Литература 11.00 Иностранный язык 

(английский)  

09.30 

Обществознание  

Геометрия  11.00 

3 Иностранный язык 

(английский)  

Русский язык  Русский язык  Информатика 9.00 География  

4 Литература  Иностранный язык 

(английский)  

Информатика  География  Обществознание  

11.00 

5   Обществознание 10.00 Литература  10.00 Иностранный язык 

(английский)  

6      

П
я

т
н

и
ц

а
  

1 Русский язык  Математика  Геометрия  Химия  Физика  9.00 

2 География  Русский язык  Физика  11.00 История России 10.00 Иностранный язык 

(английский)  

3 Математика 9.00 История России 9.00 Литература  Геометрия  Химия  

4 Иностранный язык 

(английский)  

Обществознание 

11.00 

География  Физика  Литература  

5 Литература  География   Иностранный язык 

(английский)  

Информатика  

6     Биология  

 


